Programm Minifest 2025

Der Festablauf am Sonntag, 7. September ist wie folgt:

09.40 Uhr: Begrissung und gemeinsame Eréffnungsfeier auf dem Geldnde der
OLMA St. Gallen (Buhne)
anschl.: Festbetrieb auf dem OLMA-Geldnde mit Gber 100 Ateliers und

Verpflegungsmoglichkeiten

10.00 Uhr: Start Atelierbetrieb

10.45 Uhr: Turoffnung Eucharistiefeier (Halle 9.2)

11.00 Uhr: Eucharistiefeier (Halle 9.2)

11.00 Uhr: Hip-Hop-Workshop (Biihne)

13.00 Uhr: Auftritt der Jugendband St.Anton Basel (Biihne)

13.45 Uhr: Turoffnung Eucharistiefeier (Halle 9.2)

14.00 Uhr: Eucharistiefeier (Halle 9.2)

14.00 Uhr: Hip-Hop-Workshop (Biihne)

15.45 Uhr: Schluss Atelierbetrieb

16.00 Uhr: Seifenblasenshow (Buhne)

16.15 Uhr: Gemeinsamer Schlusspunkt auf dem Geldnde der OLMA St. Gallen
(Bihne)

17.00 Uhr: Ende des Minifests und individuelle Riickreise

minifest.ch



Atelierliste Minifest 2025

HALLE 2

Ateliername

Aerotrimm

Agnes Karikaturen Live-Portratmalerei
Bienenwachskerzen ziehen

Dancing Ball

Die Schrift der ersten Bibeln

Die Schweizer Kirchtirme mit den Uhren und
Glockentechnik

DJ-Workshop: Nur Knépfe driicken oder
steckt doch mehr dahinter?

Domino Steine

Du bist die Bibel

Eine andere Kultur entdecken - sich freiwillig
engagieren - Weltkirche erleben

Eisstockschiessen indoor & outdoor
Entenangeln auf Tisch

Ernahrung und Bewegung
Fahrsimulator

Farbitten schreiben
Glicksmomente

Happy Ball Bélle im Automat fangen
Hebraisch schreiben

Heisser Draht

Hupfburg

Hupfburg Giraffe

Hupfburg Jungle Bounce

Informationsstand der Papstliche
Schweizergarde

Atelier-
nummer

80

10

25

84

62

132

44

53

26

45

101

75

41

46

24

11

113

20

77

134

18

19

Ateliername

Krone auf, Welt veréandern! Sternsingen
gegen Kinderarbeit

Legomania

Let there be electronic Solarlight

Meet & Greet mit Bischof Beat

Mini-Kirchen-Monopoly

Mini-Krimi

Minis auf Hohenflug

Move-Toys, div. Stelzen usw.

Rauschbirille

Riesen 4-Gewinnt

Riesen 4-Gewinnt

Riesenjenga

Riesentoggelikasten

Rollenrutschbahn

Samenbomben

Silents Disco

Spielrunde Bibelthriller 2 - David

Tattoo Body Glitter

Upcycling der Minis-Stoffmasken zu
Minzbeutel

Weltjugendtag

Wirbelbox (Twister Game)

XXL Tic Tac Toe

Atelier-
nummer

115

32

133

135

17

39

130

47

36

79

42

70

131

56

44

43

49

60

63

81

96



Atelierliste Minifest 2025

HALLE 3

Ateliername

Air Hockey

Bobbycar- Rennen

Broom / Wipe Out Drehbalken

Blichsenwerfen

Bungee-Run

DAMP-Stand und Fundgrube

Drachenboot 4 Stk.

Einhorn Hipfburg

Eisstockschiessen

Face Painting und Glitter Tattoo

Fotobox

Fussballwand: Kicken wie Messi und Co.!

Geschicklichkeitsatelier, fast wie im Zirkus

Gllicksrad

Humankicker 3

Hupfburg Pepa Wutz

Jass Stube

Atelier-
nummer

96

59

99

38

107

52

34

78

50

15

16

140

118

37

55

Ateliername

Kappla Holzli 15 Sacke a 300 Stiick

Lass dich rocken! Tanzen in der Grossgruppe

Luftballons mit ferngesteuerten Autos platzen
lassen

Minifest-Tattoos

Nach deinem Beat im Rhythmus gehen

Podcast, Minipodcast erstellen

Postkarten vom Minifest

Riesenmikado

Riesenmikado

Romwallfahrt 2024

Spielofant - Spielspass fur Minis

Vikinger Axt werfen

Wackel Leiter

Wettnageln

XXL Spiele

XXL Spielekombi aufblasbar

XXL Twister aufblasbar

Atelier-
nummer

61

30

31

56

54

35

13

57

29

68

65

14

58

97

94



Atelierliste Minifest 2025
HALLE 9,1A

Ateliername ﬁﬁ::ﬁ; Ateliername :‘ut:‘l:f‘:r
4-Gewinnt 124 Humankicker 1 116
Ballonwettpumpe (Boom Blaster) 82 Jokkolo 7.5 Meter 95
Ballschiessem ins Fass 121 Kinderarmbrust / Pfeilbogen 69
Bromm Wipe Out 106 Kletterberg evt Mont Everet 83
Bull-Riding 122 Kletterpalme 73
Bungee Tramp 4er 100 Maxi Bamboleo 64
Bungee-Jumping 67 Mega-Dart aufblasbar 103
Bungee-Trampolin 4fach 108 Mini Carts 72
Curlingbahn aufblasbar 93 Pferde Derbi fiir 4 Personnen 125
Enten-Schokokuss-Schleuder 88 Rennring XXL Aufblasbare Ringe 90
Fallbrett 98 Riesen 4-Gewinnt 79
Frisbee DiscGolf & Freestyle Trick 21 Riesen Dart Fussballdart 127
Fussball Dart XL 120 Riesenrutschbahn Tschungel 111
Fussball Dart XXL 119 Riesentwister 114
Fussball Moonboots 74 Sumo-Ringen 105
Gladiator Game (aufblasbare Kampfarena) 97 XXL Eierlauf 91
Hau den Lukas 89 XXL Tetris Wirfel 92
Horspferd mit Kopf 123 XXL-Spiel "Mir mached Mais!" 23
HALLE 9,1B

Ateliername 'ﬁ‘tﬁ::::r Ateliername rﬁjtr?:::r
Airball Kegelbahn 104 Gladiator 112
Bull-Riding 76 Kletterberg 110
Fallgatter Fallbalken 109 Softball Kanone 66

Fussball-Billiard 71 Spielbus - Wundertiite auf Radern 2



Aussengelande Minifest 2025

ZWISCHEN DEN HALLEN 1 & 9

Apfelsaft pressen selbst gemacht 28
Conference Bike 86
Harrassenstapeln 1
Humankicker 2 117
Jux Velo "Handantrieb" 102
Jux Velo "Hochrad" 102
Jux Velo "Links-Rechts" 102
Jux Velo "Schieflage" 102
Jux Velo "Tandem" 102
Kindereisenbahn 85
Trommel Workshop 7
BUHNE

Godi-Band Amriswil

Hip Hop Workshop

Jugendband St.Anton Basel

Seifenblasen im Wind

HALLE 9, VORDACH

Basteln, Feuer & Buttons — mit Jungwacht
Blauring

Bimmelbahn (Olmabahnli)

Bungee Tramp 4er

Das Geheimnis des Weihrauchs

Dessert verdienen im Cevi

Die Weihrauchchallenge

Hupfburg Clown

Movecars 10, div. Fahrzeuge

Mutprobe

Seilpark und Rodeln mit VR-Brille

UNTERWEGS

Clowns: Joya und Nicco :0)

27

87

137

51

33

40

128

129

48



